АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
17.12.2015
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 19

О бюджете Алексеевского
муниципального района

на 2016 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Республики Татарстан и статьями   85, 86 Устава Алексеевского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Алексеевского муниципального района решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Алексеевского муниципального района на 2016 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алексеевского муниципального района в сумме  564040,47 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета Алексеевского муниципального района в сумме  564040,47тыс. рублей.

1.3  дефицит бюджета Алексеевского муниципального района на 2016 год равен нулю.
2.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Алексеевского муниципального района на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Установить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел муниципального внутреннего долга Алексеевского муниципального района в размере 2500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Алексеевского муниципального района в размере 2500,0 тыс. рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга Алексеевского муниципального района в 2016 году – в размере 3000,0 тыс. рублей.
5. Учесть в бюджете Алексеевского муниципального района  прогнозируемые объемы доходов на 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6.  В соответствии с пунктом 2 статьи 601 Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами Алексеевского муниципального района на 2016 год согласно приложению № 3  к настоящему Решению.
7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Алексеевского муниципального района  согласно приложению № 4 к  настоящему Решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Алексеевского муниципального района  согласно приложению № 5 к  настоящему Решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Алексеевского муниципального на 2016 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 1100 тыс. рублей.

12. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год  в сумме 39798,9 тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

13. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2016 год в сумме  90,4  тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
14. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2016 год в сумме 10 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
15. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2016 год в сумме 1507,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 11 к настоящему Решению.
16. Учесть в бюджете Алексеевского муниципального района получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты в 2016 году в сумме 355516,57 тыс. рублей согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

17. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Алексеевского муниципального района на 2016 год в сумме 8363,8 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользования Алексеевского муниципального района на 2016 год.
18. Районный Совет Алексеевского муниципального района  не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

18.1 Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 2016 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

19. Утвердить Положение о резервном фонде Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района согласно приложению № 13.
20. Остатки средств бюджета Алексеевского муниципального района в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Алексеевского муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2015 году, направляются в 2016 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Алексеевского муниципального района соответствующего решения.

21. Настоящее Решение разместить на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и Официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
22. Настоящее  Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава Алексеевского

муниципального района                                                               В.К. Козонков